

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

Razão Social: XR Distribuidora - LTDA
CNPJ: 09.251.079/0001-06

Endereço: Rua: Dep. Paulino Rocha nº 2190, Boa Vista Castelo, CEP: 60.867-585, Fortaleza - Ceará.
E-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Itaú - Agência: 4445 Conta Corrente: 99175-7

Representada: Rodrigo França de Sousa, nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, Profissão: Empresário, inscrita no Rg nº: 20071519690 SSP CE e Cpf nº: 045.869.283-28, Telefone: 85 98870.0040

AO CONSORCIO PUBLICO DE CASCAVEL/CE.

Pregão Eletrônico nº: 007.08/2025-SRP

Data e hora de abertura: 26 de março de 2025 as 08:30h.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSCMCAS.

PROPOSTA AJUSTADA						
LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V. UNI V. TOTAL
1	ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO	INSTANTÂNEA, DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE E ÀS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. COM SECAGEM RÁPIDA, CRIADA PARA COLAR DE MANEIRA EFICAZ VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS. DE FÁCIL MANUSEIO. BISNAGA DE 36. CARTELA COM 12	44	CARTELA	LOCTITE	R\$ 59,00 R\$ 2.596,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2635
RUBRICA
CPSCMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		UNIDADES. INSTANTÂNEA	COLA						
2	AGENDA CAPA E CONTRA CAPA	15X22CM FECHADO 15X21.5 CM	TAMANHO	100	UNIDADE	DAC		R\$ 31,92	R\$ 3.192,00
3	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES.		20	CAIXA	BRW		R\$ 9,99	199,80
4	ALFINETE DE SEGURANÇA N 1, TAMANHO APROX 3,5CM -CAIXA COM 100	ALFINETE DE SEGURANÇA N 1, TAMANHO APROX 3,5CM -CAIXA COM 100.		16	CAIXA	BRW		R\$ 25,00	400,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA		20	UNIDADE	RADEX		R\$ 9,44	188,80

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2626RUBRICA
OPS/MCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS	10	UNIDADE	RADEX	R\$ 7,13	R\$	71,30
7	APONTADOR SIMPLES - CAIXA COM 24 UNIDADES	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: PRETA, TAMANHO: MÉDIO, QUANTIDADE FUROS: 1	8	CAIXA	LEO LEO	R\$ 8,00	R\$	64,00
8	BALÃO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50UND	BALÃO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50UND	100	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	1.230,00
9	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: AMARELA	200	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	2.460,00
10	BALÃO LATEX COR AZUL Nº 7,5	BALÃO LATEX COR AZUL Nº 7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: AZUL	200	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	2.460,00
11	BALÃO LATEX COR BRANCA Nº 7,5	BALÃO LATEX COR BRANCA Nº 7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA,	56	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	688,80

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 26-27

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA						
12	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº7,5	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: DOURADO	100	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	1.230,00
13	BALÃO LATEX COR LARANJA Nº7,5	BALÃO LATEX COR LARANJA Nº7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: LARANJA	56	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	688,80
14	BALÃO LATEX COR ROSA Nº7,5	BALÃO LATEX COR ROSA Nº7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: ROSA	200	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	2.460,00
15	BALÃO LATEX COR ROXO Nº7,5	BALÃO LATEX COR ROXO Nº7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: ROXO	56	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	688,80
16	BALÃO LATEX COR VERMELHO Nº7,5	BALÃO LATEX COR VERMELHO Nº7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VERMELHO	56	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 12,30	R\$	688,80

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2678

RUBRICA
CPSCMCS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

17	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL DUPLA	ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, DUPLA.	22	UNIDADE	MAXCRIL	R\$ 68,00	R\$	1.496,00
18	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL TRIPLA	ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, TRIPLA	22	UNIDADE	MAXCRIL	R\$ 80,00	R\$	1.760,00
19	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES POST IT 4 CORES NEON	400 FOLHAS COLORIDO COR MULTI-COLORED FORMATO RETANGULARIMENSÕES DO PRODUTO 3 X 11 X 15 CM; 100 G	100	PACOTE	JOCAROFFICE	R\$ 46,00	R\$	4.600,00
20	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS.	16	PACOTE	JOCAR OFFICE	R\$ 17,43	R\$	278,88
21	BLOCO DE LEMBRETE	ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE; COLA E DESCOLA COM SEM FACILIDADE DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	100	PACOTE	JOCAR	R\$ 20,40	R\$	2.040,00
22	BLOCO RECADO POST-IT NOVA CORES	C/4 BL C/ 50FLS -3M MEDIDAS: 38 X 50MM. O POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE À COMUNICAÇÃO	100	PACOTE	3M	R\$ 11,20	R\$	1.120,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 2679

RECEBIDA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

23	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO	ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX300M. PACOTE COM 3 UNIDADES	44	CAIXA	SILFER	R\$ 215,00	R\$	9.460,00
24	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO	ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX30M. PACOTE COM 3 UNIDADES	100	PACOTE	SILFER	R\$ 71,25	R\$	7.125,00
25	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A4 P/ PAREDE	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A4 P/ PAREDE	100	UNIDADE	ACRIL WORK	R\$ 53,20	R\$	5.320,00
26	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A5 P/ PAREDE	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A5 P/ PAREDE	90	UNIDADE	ADRE UTILIDADES	R\$ 52,39	R\$	4.715,10
27	BORRACHA BRANCA	ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA, SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. EXCELENTE APAGABILIDADE E CAPA PROTETORA ERGONOMICA EM RESINA TERMOPLASTICA E PIGMENTOS ATÓXICOS, CAIXA COM 20 UNIDADES	10	CAIXA	BAZZE	R\$ 20,00	R\$	200,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2690
RUBRICA
CPSMO

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

28	CADERNO BROCHURA 96	ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, 96 (NOVENTA SEIS) FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES 140 X 202 MM.	14	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 5,46	R\$	76,44
29	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	24	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 19,00	R\$	456,00
30	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 20 LITROS	CRISTAL - CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 380X290X185 MM - (20,38 LITROS), PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. CORPO EM POLIPROPILENO 2 PEGADORES 2 HASTES PLÁSTICAS 20 LITROS ESPESSURA 0,90 MM PESO BRUTO 0,67 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO 380X290X185 MM CRISTAL IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E	64	UNIDADE	SANREMO	R\$ 48,64	R\$	3.112,96

Fis. 2681

8

RECEBIDA
CPSMCR

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		OBJETOS/DO ESCRITÓRIO, COM UMA UNIDADES		UNIDADE	DELLO	R\$ 52,56	R\$	2.838,24
31	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA MÉDIA, 20 LITROS (20L)	CRISTAL,CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 380X290X185 MM - (20 LITROS), PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO .PT 1 UM	54					
32	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PRA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES AZUL E VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	2000	UNIDADE	POLIBRAS	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	

Fls.

2678

R

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

33	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE DE 200 LITROS	CRISTAL,CAIXA ORGANIZADORA 20AL 45 COMP X 60 CMM - 200 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	8	UNIDADE	GPLAS	R\$ 88,16	R\$	705,28
34	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 1 LITROS	1 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	22	UNIDADE	DELLO	R\$ 48,94	R\$	1.076,68
35	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 1,6 LITROS	CRISTAL,CAIXA ORGANIZADORA 27 X 40 X 23 CM 1,6 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2	22	UNIDADE	DELLO	R\$ 50,16	R\$	1.103,52

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls.

2653

8

PREFEITURA
DE
COPSMCAB

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

36	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 150ML	PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	26	UNIDADE	DELLO	R\$ 51,68	R\$	1.343,68
37	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 200 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 12,2 X 6,7 X 10,8 150ML PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	8	UNIDADE	GPLAS	R\$ 82,08	R\$	656,64

CONCESSÃO DE LICITACÃO
Fls. 2684

CPSCMCH

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

	ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.						
38	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 36 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 33,6AL X 4,87 M X 3,31 36 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. 2 ACOMPANHA PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	22	UNIDADE	DELLO	R\$ 62,32	R\$ 1.371,04
39	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 4,3 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 26,2 X 17,7 X 14,7 CM 4,3 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. 2 ACOMPANHA PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE	22	UNIDADE	SANREMO	R\$ 59,28	R\$ 1.304,16

CONCÓRDO DE LICITAÇÃO
Fls. 2695
8
OFSMC&S

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

	ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO						
40	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 4,3 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 26,2 X 17,7 X 14,7 CM 4,3 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	22	UNIDADE	SANREMO	R\$ 29,93	R\$ 658,46
41	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 520ML,	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 7,79 X 3,54 X 4,84 520ML PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	26	UNIDADE	ORDENE	R\$ 18,24	R\$ 474,24
42	CALCULADORA DE MESA	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIG	24	UNIDADE	CASIO	R\$ 49,40	R\$ 1.185,60

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2696
CPM/C

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

43	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	DISPLAY DE 12 DÍGITOS M- M+MRC. UTILIZA BATERIA.	40	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 50,35	R\$	2.014,00
44	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	PONTA ULTRA FINA DE 0.8MM. ESCRITA MACIA E COR INTENSA COR AZUL CONTAGEM DE UNIDADES 50 UNIDADE	40	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 50,35	R\$	2.014,00
45	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	PONTA ULTRA FINA DE 0.8MM. ESCRITA MACIA E COR INTENSA COR VERMELHO CONTAGEM DE UNIDADES 50 UNIDADE	16	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 50,35	R\$	805,60
46	CANETA CD/DVD PARA	CANETA PARA CD DVD PERMANENTE PONTA DUPLA CAIXA COM 12 CANETA PARA ESCRITA EM MÍDIA CD/DVD	40	CAIXA	JOCAR	R\$ 38,00	R\$	1.520,00
47	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS.	40	UNIDADE	BIGNARD	R\$ 0,81	R\$	32,40
48	CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE	CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE	24	UNIDADE	REIPEL	R\$ 1,71	R\$	41,04

COMPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO
FABRIL
C/EFM/09

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

	VEGETAL, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660 - CORAS VARIADAS	VEGETAL, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660 - CORAS VARIADAS					
49	CARTOLINA SIMPLES COR AZUL - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	CARTOLINA SIMPLES COR AZUL - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	20	UNIDADE	BIGNARD	R\$ 16,63	R\$ 332,60
50	CARTOLINA SIMPLES COR BRANCA - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	CARTOLINA SIMPLES COR BRANCA - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	20	UNIDADE	BIGNARD	R\$ 16,63	R\$ 332,60
51	CARTOLINA SIMPLES COR PRETA - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	CARTOLINA SIMPLES COR PRETA - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	20	UNIDADE	BIGNARD	R\$ 16,63	R\$ 332,60
52	CARTOLINA SIMPLES COR ROSA - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	CARTOLINA SIMPLES COR ROSA - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	20	UNIDADE	BIGNARD	R\$ 16,63	R\$ 332,60
53	CARTOLINA SIMPLES COR VERDE - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS.	CARTOLINA SIMPLES COR VERDE - TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	20	UNIDADE	BIGNARD	R\$ 16,63	R\$ 332,60

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2688
B
RESOLUÇÃO
CPSMCM

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

54	CD-R: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	100	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 16,63	R\$	1.663,00
55	CHAVEIRO C/ ETIQUETA ORGANIZADOR	IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES ACOMPANHADA AS ETIQUETAS MATERIAL : POLIPROPILENO CORES SORTIDAS EMBALAGEM 50 UNIDADES DIMENSÕES 2,7 X 7,3 CM COM 50 UNIDADES	4	POTE	WALEU	R\$ 41,33	R\$	165,32
56	CLAVICULÁRIO (ORGANIZADOR) EM AÇO INOX COM 50 CHAVES	ESPECIFICAÇÕES: PORTA CHAVES CLAVICULÁRIO COM CAPACIDADE PARA 50 CHAVES; EM CHAPA DE AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA PORTA COM FECHADURA, COM FUROS PARA FIXAÇÃO. SUPORTE DE AÇO PARA CHAVEIROS(MAIOR RESISTÊNCIA) CHAVEIROS EM POLIESTIRENO DIMENSÕES ALTURA: 31 CM LARGURA: 30 CM.PROFUNDIDADE: 5.00 CM .PESO: 4 KG	2	UNIDADE	VOICHEVE	R\$ 149,78	R\$	299,56

COMPROVANTE DE LICITAÇÃO
Fls. 2689

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

57	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CAIXA	ACC	R\$ 6,65	R\$	665,00
58	CLIPS 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPS 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	70	CAIXA	ACC	R\$ 6,03	R\$	422,10
59	CLIPS 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	74	CAIXA	ACC	R\$ 4,36	R\$	322,64
60	CLIPS 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	58	CAIXA	ACC	R\$ 9,50	R\$	551,00
61	CLIPS 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPS 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES	30	CAIXA	ACC	R\$ 4,04	R\$	121,20
62	COLA BRANCA 90G	EMBALAGEM COM 90 G, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	KOALA	R\$ 3,80	R\$	114,00
63	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES TUBO COM 3 GRAMAS	ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO	100	UNIDADE	TEKBOND	R\$ 15,20	R\$	1.520,00
64	COLA EM BASTÃO 08 GRAMAS	COLA EM BASTÃO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO CONTENDO ATÉ 8 G, BLISTER DE PAPEL	8	CAIXA	CIS	R\$ 30,40	R\$	243,20

COLEÇÃO DE LICENCIAMENTO
R\$ 2,90

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		RECICLADO. CAIXA COM 12 UNIDADES						
65	COLA PARA E.V.A 75G	ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G	12	UNIDADE	BRASCOPLAST	R\$ 18,05	R\$	216,60
66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML	40	CAIXA	DELTA	R\$ 45,60	R\$	1.824,00
67	DISPLAY ACRÍLICO A3 30X42CM DE MESA TIPO L HORIZONTAL	DISPLAY ACRÍLICO A3 30X42CM DE MESA TIPO L HORIZONTAL	64	UNIDADE	ACRIBOM	R\$ 83,60	R\$	5.350,40
68	DISPLAY ACRÍLICO EXPOSITOR DE MESA COM BASE TAMANHO 15CM X 10CM	DISPLAY ACRÍLICO EXPOSITOR DE MESA COM BASE TAMANHO 15CM X 10CM.	54	UNIDADE	LAB ACRÍLICOS	R\$ 7,60	R\$	410,40
69	DISPLAY PORTA FOLHA ACRÍLICO VERSÁTIL MODELO L TAMANHA A5	MEDINDO 17X23X10CM COM FIXAÇÃO	64	UNIDADE	POLY SHET	R\$ 12,35	R\$	790,40
70	DISPLAYS PORTA FOLHA A4 DE PAREDE ACRÍLICO TRANSPARENTE	DISPLAYS PORTA FOLHA A4 DE PAREDE ACRÍLICO TRANSPARENTE	64	UNIDADE	LAB ACRÍLICOS	R\$ 11,40	R\$	729,60
71	DVD-R, 4X, 4,7 GB 120 MIN. COM CAPA	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X, 4,7 GB 120 MIN.	40	CAIXA	HP	R\$ 6,78	R\$	271,20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 269

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

	(PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)		CAIXA	SCRITY		R\$ 61,75	R\$	6.175,00
72	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16 X 23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16 X 23 CM CAIXA COM 100 UNID	100	CAIXA	SCRITY		R\$ 61,75	R\$	6.175,00
73	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 26 X 36 CM	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 26 X 36 CM CAIXA COM 100 UNID	140	CAIXA	SCRITY		R\$ 160,55	R\$	22.477,00
74	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45 CM	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45 CM COM 100 UNID	100	CAIXA	SCRITY		R\$ 327,75	R\$	32.775,00
75	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16 X 23 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16 X 23 CM CAIXA COM 100	92	CAIXA	SCRITY		R\$ 61,75	R\$	5.681,00
76	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36 CM.	86	CAIXA	SCRITY		R\$ 100,00	R\$	8.600,00
77	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM.	100	CAIXA	SCRITY		R\$ 169,00	R\$	16.900,00
78	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM.	100	CAIXA	SCRITY		R\$ 61,00	R\$	6.100,00
79	ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 9MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:0,50 MM, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO, LARGURA:9 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA:85 MM	40	UNIDADE	JOCAR		R\$ 3,33	R\$	133,20

2692

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

80	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 18MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESURA:18 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:111 MM	20	UNIDADE	JOCAR	R\$ 3,80	R\$	76,00
81	ETIQUETA ADESIVA 10 X 3CM 1	COLUNAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA ETIQUETAS FORMATURA 10X3 X 1 COLUNAS, LARGURA 100MM / 30 MM MATERIAL PAPEL TÉRMICO ADESIVO QUANTIDADES DE ETIQUETAS 939 POR ROLO. COMPRIMENTO DO ROLO 31 METROS TUBO INTERNO 1 POLEGADA / 25,4 MM . RIBBON CERA 110X74M RIBBON/ FITA DE CERA LARGURA 110MM X 74 M DIÂMETRO INTERNO TUBO 0,5 (12,7MM)	20	ROLO	LINERVIX	R\$ 49,60	R\$	992,00
82	ETIQUETA ADESIVA 100 X 60MM PARA IMPRESSORA TÉRMICA.	COM ACOMPANHAMENTO RIBBON CERA 110 X 74 ROLO COM 1300 ETIQUETAS	2	ROLO	DMS ETIQUETAS	R\$ 28,50	R\$	57,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 2693
 B
 CFSMCA9

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

83	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS. - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. - DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS	10	ROLO	PIMACO	R\$ 131,39	R\$	1.313,90
84	ETIQUETA ADESIVA 15X26MM CAIXA COM 100 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 15,0 X 26,0 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	12	CAIXA	PIMACO	R\$ 44,80	R\$	537,60
85	ETIQUETA ADESIVA 33,9 X 101,6MM	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS	6	CAIXA	PIMACO	R\$ 94,86	R\$	569,16

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R\$ 2694
08

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		10	ROLO	ROTULAR	R\$ 18,99	R\$	189,90
86	ETIQUETA ADESIVA 50 X 25 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS. ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. CODIFICAÇÃO, E IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.					
87	ETIQUETA ADESIVA 50 X 30MM 2 COLUNAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA	ETIQUETAS FORMATURA 50X30MM X 2 COLUNAS, LARGURA 50MM / 5,0 CM ALTURA 30MM/3,50 CM MATERIAL PAPEL TÉRMICO ADESIVO QUANTIDADES DE ETIQUETAS 1.950 POR ROLO. COMPRIMENTO DO ROLO 32 METROS TUBO INTERNO 1 POLEGADA / 25,4 MM . RIBBON CERA 110X74M RIBBON/ FITA DE CERA LARGURA 110MM X 74 M	96	ROLO	BEDO ETIQUETAS	R\$ 25,65	R\$ 2.462,40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2695
RUBRICA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		DIÂMETRO INTERNO TUBO 0,5(12,7MM)						
88	ETIQUETA ADESIVA A4 COR BRANCA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS;	12	CAIXA	COLARCRIL	R\$ 82,65	R\$	991,80
89	ETIQUETA ADESIVA A4267	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, A 4267-TAMANHO A4 - COM 25 FOLHAS.	12	CAIXA	PIMACO	R\$ 28,70	R\$	344,40
90	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM TP12VM PT 210 COR AMARELO	MANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 12 QUANTIDADE DE FOLHAS 5 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 42 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR ENVELOPE: 210 ETIQUETAS	42	PACOTE	PIMACO	R\$ 7,51	R\$	315,42

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2696
B
CPS CAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

91	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM TP12VM PT 210 COR VERMELHO	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM TP12VM PT 210 COR VERMELHO FORMATO DA ETIQUETA CIRCULAR ADESIVO PERMANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 12 QUANTIDADE DE FOLHAS 5 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 42 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR ENVELOPE: 210 ETIQUETAS	76	PACOTE	PIMACO	R\$ 7,41	R\$	563,16
92	ETIQUETA 60X400MM	F06- CONTEÚDO: 1 ROLO C/ 20M C/ 500 ETIQ COMPOSIÇÃO: PAPEL BRANCO FOSCO AUTOADESIVO TINTA A BASE D' ÁGUA E TUBETE DE PAPELÃO PRODUZIDO POR FITACREL IND E COM DE ADESIVO LTDA	56	ROLO	FITACREL	R\$ 19,86	R\$	1.112,16
93	ETIQUETA 85X60MM	F08- CONTEÚDO: 1 ROLO C/ 20M C/ 333 ETIQ COMPOSIÇÃO: PAPEL BRANCO FOSCO AUTOADESIVO TINTA A BASE D' ÁGUA E TUBETE DE PAPELÃO PRODUZIDO POR FITA CREL IND E COM DE ADESIVO LTDA	56	ROLO	FITACREL	R\$ 29,45	R\$	1.649,20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 287
RUBICA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

94	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 25,4 X 101,6MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	6	CAIXA	PIMACO	R\$ 84,40	R\$	506,40
95	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 25,4 X 101,6MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	6	CAIXA	PIMACO	R\$ 78,97	R\$	473,82
96	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 288,5 X 200,0MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	12	CAIXA	PIMACO	R\$ 47,50	R\$	570,00
97	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO	64	UNIDADE	BRW	R\$ 2,84	R\$	181,76
98	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AMARELO - MEDINDO 48MM X 30.	22	UNIDADE	ULTRAFITAS	R\$ 28,88	R\$	635,36

2698

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OFICINA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

99	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR:	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AZUL - MEDINDO 48MM X 30.	20	UNIDADE	ULTRAFITAS	R\$ 28,88	R\$	577,60
100	AZUL - MEDINDO 48MM X 30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERDE - MEDINDO 48MM X 30.	24	UNIDADE	ULTRAFITAS	R\$ 28,88	R\$	693,12
101	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERMELHO - MEDINDO 48MM X 30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERMELHO - MEDINDO 48MM X 30.	24	UNIDADE	ULTRAFITAS	R\$ 28,88	R\$	693,12
102	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA FIXAÇÃO DE OBJETO PESADOS, MEDINDO 24MM X 1,5M	FIXA FORTE 24 MM X 1,5 METROS - 113. PARA AMBIENTES INTERNOS, APLICAÇÃO FÁCIL E SEGURA, FIXAÇÃO PERMANENTE. IDEAL PARA QUADROS, CANELETAS, OBJETOS DE DECORAÇÃO	50	UNIDADE	SCHORT	R\$ 34,76	R\$	1.738,00
103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45MM X 50M	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTUSO	100	UNIDADE	CASA DO PAPELÃO	R\$ 12,75	R\$	1.275,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2699

8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

104	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 MM X 50 M	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 MM X 50 M	100	UNIDADE	FIT-PEL	R\$ 10,64	R\$	1.064,00
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M..	56	UNIDADE	EUROCEL	R\$ 2,16	R\$	120,96
106	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30M	FITA ADESIVA, MATERIAL:CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	50	UNIDADE	EUROCEL	R\$ 1,60	R\$	80,00
107	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24MM X 50M	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24MM X 50M.	24	UNIDADE	ADELBRAS	R\$ 10,34	R\$	248,16
108	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM X 50M	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM X 50M.	82	ROLO	TARTAN	R\$ 21,28	R\$	1.744,96

2200

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

109	FITA PARA IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON04 MM X 0.208M) CÓDIGO: 222020004	FITA PARA IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON04 MM X 0.208M) CÓDIGO: 222020004..	10	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 12,35	R\$	123,50
110	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS - S015335.	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS - S015335.	10	UNIDADE	EPSON	R\$ 104,66	R\$	1.046,60
111	FLANELÓGRAFO 90 X 60 CM NA COR VERDE	FLANELÓGRAFO 90 X 60 CM NA COR VERDE.	2	UNIDADE	COTIARTE	R\$ 140,00	R\$	280,00
112	FOLHA DE ISOPOR 10MM	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:1 M, ESPESSURA:10 MM	26	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 7,60	R\$	197,60
113	FOLHA EM E.V.A - DIMENSÕES 45 X 90 CM, CORES VARIADAS	FOLHA EM E.V.A - DIMENSÕES 45 X 90 CM, CORES VARIADAS.	30	FOLHA	IBEL	R\$ 6,84	R\$	205,20
114	GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 100 FOLHAS	COMPRIMENTO: 285MM, ALTURA: 170MM, LARGURA: 70MM, GRAMPOS: 24/8 23/13, CAPACIDADE: 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO COM TRILHO CROMADO, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS. VERIFIQUE COM OS FABRICANTES DO PRODUTO E DE SEUS	10	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 80,56	R\$	805,60

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

24/03

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

115	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS	COMPONENTES EVENTUAIS LIMITAÇÕES À UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS E FUNCIONALIDADES. CONTEÚDO:01 - GRAMPEADOR 23/6 AO 23/13 DE MESA METAL MASTER 100 FOLHAS - JOCAR OFFICEBRAND: BESTCHOICE - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/8, 23/13	64	UNIDADE	BAZZZE	R\$ 20,00	R\$	1.280,00
		GRAMPEADOR PARA PAPEIS - GRAMPO 26/6 OU 24/6 APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO CORPO EM AÇO ESCOVADO DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA BASE DE BORRACHA PARA NÃO DESLIZAR GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS COM GRAMPO 26/6 E ATÉ 40 FOLHAS COM GRAMPO 26/6- ESPECIFICAÇÃO: 11,5 CM R 93013 GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE						

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2702

⊗

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

116	GRAMPEADOR DE PLASTICO 12 FOLHAS	PARA 25 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6	24	UNIDADE	ONDA	R\$ 7,60	R\$	182,40
117	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	GRAMPEADOR 12 FOLHAS MINI COM EXTRATOR G101 PRETO, COR: PRETO GRAMPEIA ATÉ: 12 FOLHAS MODELO: MINI ALTA QUALIDADE BASE: 5,8CM E COM EXTRATOR 24.6 X 7 X 5.3 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 0.05 GRAMAS OS GRAMPOS 23/13 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODO O GRAMPO TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM	54	CAIXA	ACC	R\$ 40,07	R\$	2.163,78

Fig. 2303
8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

118	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8	AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	54	CAIXA	ACC	R\$ 45,00	R\$	2.430,00
		OS GRAMPOS 24/8 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI- FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES.ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000						

2704

8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

119	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO - TAMANHO: 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	UNIDADES. CAIXA AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	74	CAIXA	ACC	R\$ 23,44	R\$	1.734,56
-----	---	--	----	-------	-----	-----------	-----	----------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2705

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

120	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO - TAMANHO: 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	GRAMPO 26/6 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TÊM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO.	100	CAIXA	BRW	R\$ 4,91	R\$	491,00
		GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.ESPECIFICAÇÃO:						

2706
8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.						
121	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO POLIPROPILENO DIMENSÕES 195MMX7MMX58MM COM 50 UNIDADES	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO POLIPROPILENO DIMENSÕES 195MMX7MMX58MM COM 50 UNIDADES.	74	PACOTE	DELLO	R\$ 13,01	R\$	962,74
122	GRAMPO TRILHO METAL	PRATICOS, RESISTENTES ALTA DURABILIDADE COM 50 UNIDADES	30	PACOTE	ACC	R\$ 26,60	R\$	798,00
123	KIT 500 MTS BANDEIRINHA PAPEL SEDA 50 PACOTES	KIT 500 MTS BANDEIRINHA PAPEL SEDA 50 PACOTES.	62	PACOTE	REAL SEDA	R\$ 167,20	R\$ 10.366,40	
124	LACRE PARA URNA 16 CM COM 100 UNIDADES	LACRE PARA URNA 16 CM COM 100 UNIDADES.	4	PACOTE	RIGORAN	R\$ 25,84	R\$	103,36
125	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA. MINA MACIA E RESISTENTE COM	16	CAIXA	LEO LEO	R\$ 7,30	R\$	116,80

2202

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

126	LÁPIS PRETO N 02	CORES VIVAS E INTENSAS, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	8	CAIXA	BIC	R\$ 33,44	R\$	267,52
LÁPIS PRETO EVOLUTION, CORPO VERDE REDONDO, GRAFITE HB2, APONTA FÁCIL, SEGURO PARA CRIANÇAS, 840644 - LÁPIS PRETOS EVOLUTION SÃO EXTREMAMENTE SEGUROS POIS NÃO LASCAM E ALÉM DISSO TRAZEM CONFORTO E MACIEZ A SUA ESCRITA. PERFEITO PARA A ESCRITA DIÁRIA, SEJA EM CASA, NA ESCOLA, NA FACULDADE OU NO TRABALHO. MAIS DURÁVEL COM GRAFITE ULTRA RESISTENTE QUE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. SÃO FABRICADOS ATRAVÉS DE UM PROCESSO ÚNICO DE PRODUÇÃO, A PARTIR DE RESINA SINTÉTICA, ESTES LÁPIS ESPECIAIS SÃO FRUTO DE ANOS DE INVESTIGAÇÃO ATÉ QUE ESTE PROCESSO ÚNICO DE PRODUÇÃO, QUADRI- EXTRUSÃO, FOSSE APERFEIÇOADO,								

2708

18

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

127	LIGA AMARELA	PERMITINDO A PRODUÇÃO NUMA ÚNICA OPERAÇÃO. UM EXCELENTE PROCESSO DE FABRICAÇÃO FEITO EM DUAS FÁBRICAS DE TECNOLOGIA DE PONTA, NA FRANÇA E NO BRASIL. MAIOR DURABILIDADE: GRAFITE ULTRA RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. CORPO REDONDO. GRAFITE HB#2. FÁCIL DE APONTAR. FÁCIL DE APAGAR. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES.	40	PACOTE	MERCUR	R\$ 6,60	R\$	264,00
128	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO/LIGA Nº 18, AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS.	34	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 21,28	R\$	723,52
129	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	24	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 19,76	R\$	474,24

2709
RUBRICA
COSMOCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

130	LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS, COM 100 FOLHAS, CAPA PRETA	LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS, COM 100 FOLHAS, CAPA PRETA.	8	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 53,20	R\$	425,60
131	MARCA TEXTO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, COM 12 UNIDADES NA CAIXA	84	CAIXA	JOCAR	R\$ 20,52	R\$	1.723,68
132	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE DE PAREDE MEDINDO 333MM X 115 MM X 290MM	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE DE PAREDE MEDINDO 333MM X 115 MM X 290MM	26	UNIDADE	MAXCRIL	R\$ 144,40	R\$	3.754,40
133	PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	34	PACOTE	SODINE	R\$ 34,96	R\$	1.188,64
134	PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	60	PACOTE	SODINE	R\$ 42,56	R\$	2.553,60
135	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMAS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO	500	CAIXA	REPORT	R\$ 356,25	R\$	178.125,00

2260

8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.						
136	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, BRANCO, ROLO COM 25 METROS;	20	ROLO	PLASTCOVER	R\$ 88,35	R\$	1.767,00
137	PAPEL ADESIVO CONTACT ROLO C/ 25 METROS, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	PAPEL ADESIVO CONTACT ROLO C/ 25 METROS, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS.	20	ROLO	PLASTCOVER	R\$ 92,72	R\$	1.854,40
138	PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	28	CAIXA	CIS	R\$ 65,55	R\$	1.835,40
139	PAPEL COUCHÊ 120 GR, BRANCO - PACOTE COM 50 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, GRAMATURA 120GR, DIMENSÕES 660 X 960 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	30	PACOTE	USAPAPEL	R\$ 36,10	R\$	1.083,00
140	PAPEL COUCHÊ A3 170G	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A3 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	64	PACOTE	OFFPAPER	R\$ 28,50	R\$	1.824,00
141	PAPEL COUCHÊ A4 170G	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	40	PACOTE	SPIRAL	R\$ 28,50	R\$	1.140,00

22/11

8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

142	PAPEL COUCHÊ A4 60KG	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 60KG, PACOTE COM 50 FOLHAS.	30	PACOTE	FILIPINHO	R\$ 22,31	R\$	669,30
143	PAPEL CREPOM	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 8 CM X 2 M X, PACOTE COM 10 UNIDADES.	64	PACOTE	RIDET	R\$ 13,30	R\$	851,20
144	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 130G COM 50 FOLHAS	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 130G COM 50 FOLHAS.	34	PACOTE	MASTERPRINT	R\$ 43,51	R\$	1.479,34
145	PAPEL MADEIRA, MEDINDO OURO, 66MM X 96MM - PACOTE COM 100 FOLHAS	PAPEL MADEIRA, OURO, MEDINDO 66MM X 96MM - PACOTE COM 100 FOLHAS.	34	PACOTE	BIGNARD	R\$ 0,88	R\$	29,92
146	PAPEL PARA IMTAMCIOMETRO 111X25	CAIXA COM 10 ROLOS.	10	PACOTE	MEDPRINT	R\$ 95,83	R\$	958,30
147	PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRO DO TRAÇADO DE ECG.	PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRO DO TRAÇADO DE ECG, COMPATÍVEL COM O DEFIBRILADOR PHILIPS DFM-100 50MM X 20M (L X C) PACOTE COM 10 BOBINAS	20	PACOTE	TECNOPRINT	R\$ 118,51	R\$	2.370,20
148	PASTA 55 NEW LINEPLUS	ESPECIFICAÇÕES: TAM. 250X340X55MM COR	54	PACOTE	POLIBRAS	R\$ 62,70	R\$	3.385,80

233

⑧

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES						
149	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL	PACOTE COM 10, 0254H.0010, CRISTAL NÚMERO DO MODELO 0254.H.0010DIMENSÕES DO PRODUTO 33.5 X 23.5 X 3.1 CM; 0.56 G PASTA FINA PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PACOTE	POLIBRAS	R\$ 24,32	R\$	2.432,00
150	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 4 CM LINE,CRISTAL, 0257.H.0050	PASTA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 4CM PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM ABAS PARA FIXAÇÃO DE DOCUMENTOS ELÁSTICO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO PARA FECHAMENTO , 0257.H.0050 COR CRISTAL CERTIFICAÇÃO INMETRO 001548/2013 TIPO DE MATERIAL PP NÚMERO DE PRODUTOS 1 NÚMERO DE PEÇA DO FABRICANTE 0257.H.005DIMENSÕES DO PRODUTO 36 X 26 X 6 CM; 180 G NÚMERO DO MODELO 0257.H.0050 ASIN B0788Q3T6V0 COR CRISTAL	74	UNIDADE	DELLO	R\$ 7,45	R\$	551,30

22/3

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

151	PASTA AZ 290 MM X 350 MM X 75 MM CRISTAL	ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR CRISTAL.COM 10 UNIDADES	74	UNIDADE	ACP	R\$ 75,90	R\$	5.616,60
152	PASTA AZ 290 MM X 350 MM X 75 MM FUME	ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR FUME. 10 UNIDADES	54	CAIXA	YES	R\$ 95,00	R\$	5.130,00
153	PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM - MODELO LUXO	PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM - MODELO LUXO, CAIXA COM 20 UNIDADES	70	CAIXA	FRAMA	R\$ 391,00	R\$ 27.370,00	
154	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO, CAIXA COM 20 UNIDADES	100	CAIXA	FRAMA	R\$ 391,00	R\$ 39.100,00	
155	PASTA CATÁLOGO COM 20 FOLHAS PLASTICAS	ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE MAIS ESPESSE COR CRISTAL.	90	UNIDADE	ACP	R\$ 19,76	R\$	1.778,40
156	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS	ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04	90	UNIDADE	ACP	R\$ 31,35	R\$	2.821,50

COMISSÃO 234

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

157	PASTA CLASSIFICADORA A4	(QUATRO) FUROS COM 04 (QUATRO) COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 (CINQUENTA) ENVELOPES PLÁSTICOS	100	UNIDADE	DELLO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
158	PASTA POLIONDA 2 CM	ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO A4, COM ELÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS	90	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 6,65	R\$ 598,50
159	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHOS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHOS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	200	CAIXA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
160	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS.	20	UNIDADE	CAVIA	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

22/15

RUBRICA
PSM CAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

161	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	24	UNIDADE	FUTURO	R\$ 31,92	R\$	766,08
162	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS.	24	UNIDADE	FUTURO	R\$ 59,28	R\$	1.422,72
163	PERFURADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS	24	UNIDADE	FUTURO	R\$ 142,88	R\$	3.429,12
164	PILHA AA, ALCALINA - PACOTE COM 04 UNIDADES	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA	94	PACOTE	ELGIN	R\$ 4,75	R\$	446,50
165	PILHA AAA, ALCALINA - PACOTE COM 04 UNIDADES	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL	94	PACOTE	ELGIN	R\$ 12,16	R\$	1.143,04
166	PILHA ALCALINA 9V COM UNID. MN-1604	PILHA ALCALINA 9V COM UNID. MN-1604.	32	PACOTE	ELGIN	R\$ 19,76	R\$	632,32
167	PILHA ALCALINA TIPO C	ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MÉDIA TIPO C,	30	PACOTE	ELGIN	R\$ 33,44	R\$	1.003,20

2336
8

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

		PACOTE COM 02 UNIDADES.		UNIDADE	COMPACTOR	R\$ 12,00	R\$	792,00
168	PINCEL ATÔMICO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO DE 5 MM, CORES VARIADAS.	66	UNIDADE	COMPACTOR	R\$ 12,00	R\$	792,00
169	PINCEL CHATO N 18 COM PONTA RETA PARA PINTURA	CERDA CHATO BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, VIROLA: ALUMÍNIO	24	UNIDADE	CONDOR	R\$ 15,80	R\$	379,20
170	PINCEL CHATO N 22 COM PONTA RETA PARA PINTURA	CERDA CHATO BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO, VIROLA: ALUMÍNIO	24	UNIDADE	CONDOR	R\$ 13,80	R\$	331,20
171	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR AZUL.	44	UNIDADE	COMPACTOR	R\$ 9,88	R\$	434,72
172	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM	30	UNIDADE	COMPACTOR	R\$ 9,53	R\$	285,90

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2337

ANEXOS
SMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO	RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR PRETA.	30		COMPACTOR	R\$ 9,88	R\$	296,40
174	PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHA	24		WALEU	R\$ 14,90	R\$	357,60
175	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, 5 CORES NEON, 11.9 X 43.2 MM, 100 FOLHAS	PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	100		PACOTE 3M	R\$ 36,10	R\$	3.610,00
176	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHOM A4, COM PRENDEDOR METÁLICO	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, 5 CORES NEON, 11.9 X 43.2 MM, 100 FOLHAS	44		WALEU	R\$ 15,77	R\$	693,88
177	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHOM A4, COM PRENDEDOR METÁLICO.	24		CAIXA JOCAR	R\$ 13,21	R\$	317,04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 2318

RUBRICA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

178	PRENDEDOR PAPEL 19 MM	DE	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	20	CAIXA	JOCAR	R\$ 14,59	R\$	291,80
179	PRENDEDOR PAPEL 25 MM	DE	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	20	CAIXA	JOCAR	R\$ 29,18	R\$	583,60
180	PRENDEDOR PAPEL 32 MM	DE	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	20	CAIXA	JOCAR	R\$ 19,33	R\$	386,60

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2310

RUBRICA
CPSM/CAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	20	CAIXA	JOCAR	R\$ 32,83	R\$	656,60
181								
182	REGISTRADOR A/Z COM VISOR OFÍCIO LL POKF, PRETO, SPIRAL - PT 1 UM	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO INFORMAÇÕES À PRIMEIRA VISTA! AGILIZE SEU ACESSO AOS SEUS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS DEIXANDO-OS ORGANIZADOS EM PASTAS COM ETIQUETAS CODIFICADAS E CORES DIVERSIFICADAS. ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, PERFEITA PARA MANTER A ORDEM DE SEUS DOCUMENTOS EM CASA OU NO ESCRITÓRIO. ESPECIFICAÇÕES FORMATO OFÍCIO LOMBADA LARGA COM VISOR COM MECANISMO NIQUELADO DIMENSÕES L:285 X A:75 X C:345MM	44	UNIDADE	SPIRAL	R\$ 42,56	R\$	1.872,64

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2720

RODRIGO
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

183	RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESURA E 33 MM DE LARGURA	RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA.	40	UNIDADE	WALLEU	R\$ 1,52	R\$	60,80
184	RELÓGIO DE PAREDE	RELÓGIO DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: RELÓGIO DE PAREDE COR TAMANHO GRANDE, COR BRANCA.	24	UNIDADE	HERWEG	R\$ 53,20	R\$	1.276,80
185	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 300 METROS	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 300 METROS.	100	ROLO	GUARUFILME	R\$ 52,92	R\$	5.292,00
186	SACO PLÁSTICO PP OFÍCIO 4 FUROS 0,10MM F10-50 SPIRAL PT 50 UM	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO O SACO PLÁSTICO 4 FUROS DA SPIRAL É IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM FICHÁRIOS, LISTAS DE PREÇOS E PASTAS CATÁLOGO. PROTEGE SEUS DOCUMENTOS DE RASGOS, RASURAS E EXTRAVIOS. ESPECIFICAÇÕES PP - CRISTAL LISO 4 FUROS ESPESURA: 0,10MM 50 UNIDADES DIMENSÕES TAMANHO: OFÍCIO (240MM X 319MM)	50	PACOTE	SPIRAL	R\$ 33,29	R\$	1.664,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2721

RUBRICA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

187	SUPORTE FIXA CROMADA ALUMINIO	CANETA BOLINHA DE ALUMINIO	CANETA CORRENTE ALUMÍNIO DA COMPRIMENTO 50 CM. FIXAÇÃO: A BASE É FIXADA COM FITA ADESIVA	FIXA FEITO COR DISPONÍVEL PRATA	32	UNIDADE	XPTO	R\$ 39,52	R\$	1.264,64
188	TESOURA DE 21 CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX	TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX	TESOURA DE 21 CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX		52	UNIDADE	BAZZE	R\$ 14,00	R\$	728,00
189	TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX	TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX	TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX.		20	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 6,00	R\$	120,00
190	TINTA PARA CARIMBO - COR: AZUL - EMBALAGEM COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO - COR: AZUL - EMBALAGEM COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:BASE ÓLEO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML		26	UNIDADE	RADEX	R\$ 12,00	R\$	312,00
191	TINTA PARA CARIMBO - COR: VERMELHO - EMBALAGEM COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO - COR: VERMELHO - EMBALAGEM COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO, COR:VERMELHA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML		16	UNIDADE	RADEX	R\$ 12,00	R\$	192,00
192	TINTA MARCADOR DE	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 20 ML NA COR AZUL	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR AZUL		16	UNIDADE	RADEX	R\$ 6,38	R\$	102,08

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2022

CASA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

	QUADRO BRANCO 20 ML NA COR AZUL							
193	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR PRETA	22	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR PRETA.	UNIDADE	RADEX	R\$ 6,38	R\$	140,36
194	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR VERMELHO	16	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR VERMELHO	UNIDADE	RADEX	R\$ 6,38	R\$	102,08
195	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL	22	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML. COR AZUL	UNIDADE	RADEX	R\$ 5,50	R\$	121,00
196	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PRETA	16	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML. COR PRETA	UNIDADE	RADEX	R\$ 6,65	R\$	106,40
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO	16	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML. COR VERMELHA	UNIDADE	RADEX	R\$ 5,90	R\$	94,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	622.115,36

Valor total estimado DO LOTE 1 R\$ 622.115,36 (Seiscentos e vinte e dois mil cento e quinze reais e trinta e seis centavos)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2323
RUBRICA
SMCAS

O proponente declara que nos preços está o contido todos os impostos, taxas, e encargos sociais, obrigação es trabalhistas, previdência rias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, as quais correrá o sem ônus adicional.

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

O proponente declara que possui pleno conhecimento do objeto e ter recebido todos os documentos e informações, conhecer, acatar e concordar com todas as condições do TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

O proponente declara que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro fornecedor potencial, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentamos, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro fornecedor potencial; e que estamos plenamente cientes do teor e da extensão desta declaração e que detemos plenos poderes e informações para firmá-la.

Declara que a licitante toma ciência que o presente certame não é sigiloso, sendo públicos e acessíveis ao público os atos de seu procedimento, bem como, que, todos os participantes deste certame têm direito público observância do procedimento, podendo qualquer cidadão acompanhá-lo o seu desenvolvimento, inclusive requerer vistas ou cópia (digital ou impressa) dos autos do processo e concordância com o tratamento e uso dos dados pessoais da pessoa jurídica qualificada, bem como dos representantes legais, profissionais ou responsáveis técnicos da empresa que constam nos documentos de habilitação apresentados, ficando, autorizado a fazer o tratamento e uso compartilhado dos dados necessários para garantir a transparência do procedimento, devendo esta considerar a finalidade, a boa-fé e o interesse público que justificam sua disponibilização, conforme cumprimento do art. 7º da Lei 13.709/2018 (LGPD). Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa dias).

Fortaleza - CE, 21 de outubro de 2025

X R Assinado de forma
digital por X R
DISTRIBUIDORA
RA LTDA09251079000
106
LTDA:092510 106
79000106 Dados: 2025.10.21
14:59:19 -03'00'

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2324
RUBRICA
OPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

Razão Social: XR Distribuidora - LTDA
CNPJ: 09.251.079/0001-06

Endereço: Rua: Dep. Paulino Rocha nº 2190, Boa Vista Castelo, CEP: 60.867-585, Fortaleza - Ceará.
E-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Itaú - Agência: 4445 Conta Corrente: 99175-7

Representada: Rodrigo França de Sousa, nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, Profissão:
Empresário, inscrita no Rg nº: 20071519690 SSP CE e Cpf nº: 045.869.283-28, Telefone: 85 98870.0040

AO CONSORCIO PUBLICO DE CASCAVEL/CE.

Pregão Eletrônico nº: 007.08/2025-SRP

Data e hora de abertura: 26 de março de 2025 as 08:30h.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.

PROPOSTA AJUSTADA						
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA PARA NOVO PADRÃO (T)	1	UNIDADE	MB TEH	R\$ 11,65	R\$ 11,65
2	ADAPTADOR HDMI	4	UNIDADE	MD9	R\$ 190,00	R\$ 760,00

Fis.

2325

18

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
POLICLÍNICA
CASCAVEL

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

3	ADAPTADOR NANO WIRELESS 802.11N	ADAPTADOR NANO WIRELESS 802.11N - ANTENA: 2X2, FREQUÊNCIA WI-FI: 2,4 GHZ, INTERFACES DE CONEXÕES: USB 3.0/ USB 2.0, VELOCIDADE ETHERNET: ATÉ 300MBPS (11N), PADRÕES WI-FI: IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, - IEEE 802.11N; SEGURANÇA: WEP, WPA/WPA2 ENTERPRISE, WPA/WPA2 PERSONAL, WPS ;SISTEMAS OPERACIONAIS (DRIVERS): VERSÃO DE HARDWARE DWA-131/B1, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP.	2	UNIDADE	D-LINK	R\$	125,00	R\$	250,00
4	ÁLCOOL ISOPROPILICO	ÁLCOOL ISOPROPILICO, ISOPROPANOL 500ML	6	LITRO	QUIMIVIDA	R\$	80,00	R\$	480,00
5	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 E RJ-11	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 E RJ-11, COM DUAS CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA PARA CORTE DE FIO, 2 LÂMINAS PARA DECAPAGEM, CONECTORES: 8P8/RJ45, 6P6C/RJ12, 6P4C/RJ11, 6P2C, FABRICADOR EM AÇO CARBONO, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, CORPO ANATÔMICO, CONEXÃO DE ALTA PRECISÃO.	1	UNIDADE	GOLDEN CABO	R\$	500,00	R\$	500,00
6	ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA RJ-45	ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA RJ-45 PUNCH DOWN PATCH PANEL, COM REGULAGEM DE IMPACTO	2	UNIDADE	EXBOM	R\$	56,00	R\$	112,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 2326
 8
 RUA
 OPSMCA'S

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

7	ALICATE DECAPADOR DE CABOS DE REDE E COAXIAL PROFISSIONAL	ALICATE DECAPADOR DE CABOS DE REDE E COAXIAL PROFISSIONAL	2	UNIDADE	SOLUÇÕES	R\$	51,20	R\$	102,40
8	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO Nº8	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO Nº8 UTILIZADO EM 7 BITOLAS DE FIOS E CABOS, DE 0,2 A 6MM ² , DECAPA, CORTA E CRIMPA	2	UNIDADE	TRAMONTINA	R\$	296,00	R\$	592,00
9	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS.	2	UNIDADE	GEDORE	R\$	105,82	R\$	211,64
10	BATERIA ALCALINA 9V	BATERIA ALCALINA 9V.	4	UNIDADE	ELGIN	R\$	36,80	R\$	147,20
11	BATERIA DE LÍTIO	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V	2	UNIDADE	ELGIN	R\$	9,00	R\$	18,00
12	BATERIA MOEDA 3V CR 2032	BATERIA MOEDA 3V CR 2032 (CARTELA COM 5 UNIDADES).	8	CARTELA	ELGIN	R\$	20,00	R\$	160,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FIS. 2722
 18
 INL JSCA
 CPSCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

13	CABO COAXIAL PARA CFTV 4MM BIPOLAR 2 VIAS CAIXA COM 100 METROS	2	UNIDADE	UDI CABOS	R\$	170,00	R\$	340,00
14	CABO DE ÁUDIO P2 P10, 3 METROS MÍNIMO	2	UNIDADE	VETION	R\$	100,00	R\$	200,00
15	CABO DE ÁUDIO P2 P2, 1,5 METROS MÍNIMO.	2	UNIDADE	VETION	R\$	78,40	R\$	156,80
16	CABO DE ÁUDIO P2 PARA RCA, 3 METROS MÍNIMO.	2	UNIDADE	VETION	R\$	78,40	R\$	156,80
17	CABO DE DADOS SATA	2	UNIDADE	OEM	R\$	38,00	R\$	76,00
18	CABO DE FORÇA PARA CPU PADRÃO BRASILEIRO	2	UNIDADE	OEM	R\$	87,00	R\$	174,00
19	CABO DE REDE CATEGORIA 5E	2	UNIDADE	DEKO	R\$	712,00	R\$	1.424,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2328
8
CPMCA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

20	CABO HDMI 30M MÍNIMO	DIÂMETRO NOMINAL: 4,8 MM E VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO DE 68% EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14705.	4	UNIDADE	KNUP	R\$	216,00	R\$	864,00
21	CABO HDMI, 1,5 M MÍNIMO	CABO HDMI, 1,5 M MÍNIMO	2	UNIDADE	KNUP	R\$	27,20	R\$	54,40
22	CABO PARALELO BRANCO 2X14	CABO PARALELO BRANCO 2X14 POLARIZADO PARA INSTALAÇÕES DE ALARMES, SISTEMAS DE INCÊNDIOS, SONORIZAÇÃO E POLARIZAÇÃO COM GRAVAÇÃO À TINTA SINAL CABO EM COBRE REVESTIDO COM PVC BRANCA COM 100M COM MEDIDAS DE 24 X 6 X 24CM. PESO BRUTO DA EMBALAGEM 3,100KG.	1	UNIDADE	MAXTOP	R\$	330,00	R\$	330,00
23	CABO USB 2.0	CABO USB 2.0 CACLE 28AWG/1P+ 24AWG/2C 80° 30V	4	UNIDADE	EXBOM	R\$	30,00	R\$	120,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 222
RUBRICA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

24	CABO USB BLINDADO	CABO USB BLINDADO PARA IMPRESSORA 1.80 METROS	4	UNIDADE	JC CABOS	R\$	92,80	R\$	371,20
25	CABO UTP CAT6	CABO UTP CAT6, SEGUNDO REQUISITOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA 568B.2-1, CAT6 E ISO/IEC-11801, PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO ENTRE PAINÉIS DE DISTRIBUIÇÃO (PATCH PANELS). CAIXA COM 305 METROS	2	UNIDADE	DEKO	R\$	700,00	R\$	1.400,00
26	CABO VGA	CABO VGA	2	UNIDADE	EXBOM	R\$	56,00	R\$	112,00
27	CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO	CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO - SISTEMA DE AUDIO 2.0 P2 COM BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB	6	UNIDADE	C3TECH	R\$	130,00	R\$	780,00
28	CAPA PROTETORA DE BORRACHA PLUG	CAPA PROTETORA DE BORRACHA PLUG RJ-45 AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	4	UNIDADE	EXBOM	R\$	50,00	R\$	200,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2230
 8
 REGISTRO
 CPMOAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

29	CASE PARA HD SATA 2.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0	CASE PARA HD SATA 2.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0.	4	UNIDADE	EXBOM	R\$	85,00	R\$	340,00
30	CASE PARA HD SATA 3.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0	CASE PARA HD SATA 3.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0.	4	UNIDADE	EXBOM	R\$	200,00	R\$	800,00
31	CHAVE DE GRIFO 14"	CHAVE DE GRIFO 14"	2	UNIDADE	STANLEY	R\$	178,00	R\$	356,00
32	CHAVE DE GRIFO 8"	CHAVE DE GRIFO 8"	2	UNIDADE	STANLEY	R\$	104,00	R\$	208,00
33	CHAVE PHILIPS PH0	CHAVE PHILIPS PH0.	2	UNIDADE	GEDORE	R\$	96,00	R\$	192,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 233
8
PRMCMAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

34	CHAVE PHILIPS PH1	CHAVE PHILIPS PH1.	2	UNIDADE	GEDORE	R\$	125,00	R\$	250,00
35	CONECTOR ADAPTADOR PLUG P4 FÊMEA	CONECTOR ADAPTADOR PLUG P4 FÊMEA COM BORNE PRÓPRIO PARA CÂMERAS DE CFTV CONECTORES INCLUINDO PARAFUSOS MATERIAL EM METAL E PLÁSTICO COM DIMENSÕES DE 35 X 17 X 15 MM	4	UNIDADE	LOTUS	R\$	5,31	R\$	21,24
36	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR FEMEA	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR. (BNC FEMÊA)	4	UNIDADE	LOTUS	R\$	5,31	R\$	21,24
37	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR MACHO	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR. (BNC MACHO)	4	UNIDADE	LOTUS	R\$	5,31	R\$	21,24
38	CONECTOR PLUG P4 MACHO	CONECTOR PLUG P4 MACHO PRÓPRIO PARA ALIMENTAÇÃO DE CÂMERAS DE CFTV COM MEDIDAS: DC 5MM EXTERNO (NEGATIVO) E DC 2MM INTERNO (POSITIVO) COM 2 BORNES COM PARAFUSO PARA CONEXÃO DE FIOS	4	UNIDADE	LOTUS	R\$	5,31	R\$	21,24

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 233
 8
 COSMCA3

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

39	CONECTOR RJ45 CAT6	CONECTOR RJ45 CAT6 DE PASSAGEM COM 100 UNIDADES	6	PACOTE	FLEX	R\$	89,60	R\$	537,60
40	CONECTOR VIDEO BALUM	CONECTOR VIDEO BALUM - COM ALCANCE DE ATÉ 600 METROS RECEBE E TRANSMITE UM SINAL DE VIDEO ATRAVÉS DE UM PAR DE FIOS.COM ENTRADA E SAÍDA DE VIDEO: BNC MACHO COM ALCANCE DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: MÁXIMO DE 600M P/B E 400M COLORIDO FORMATO DE VIDEO: NTSC, PAL, CCIR, SECAM COM FAIXA DE FREQUÊNCIA: 10 MHZ , INCLUINDO CONECTOR DE PAR TRANÇADO: CONECTOR DE PARAFUSAR INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEIS COM CABOS: UTP CAT. 3, 4, 5, 5E OU 6; UTP 2-24AWG OU SUPERIOR. 200 UNIDADES.	3	UNIDADE	MB TECH	R\$	520,00	R\$	1.560,00
41	FONE HEADSET OFFICE COM MICROFONE - BRIGHT	FONE HEADSET OFFICE COM MICROFONE - BRIGHT - HASTE EM COURO COM ALTURA REGULÁVEL E UM PLUGUE ESTÉREO 3,5MM. MICROFONE DIRECIONAL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 30-15KHZ E IMPEDÂNCIA DE 2.2KOHM. FONE DE OUVIDO COM SENSIBILIDADE DE 100DB E RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 20-20KHZ.	8	UNIDADE	BRIGHT	R\$	200,00	R\$	1.600,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2753
RECEBIDA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

42	FORTE ATX 250	FORTE ATX 250	6	UNIDADE	GOLDENTEC	R\$	250,00	R\$	1.500,00
43	FORTE ATX 450 W	FORTE ATX 450 W	4	UNIDADE	C3TECH	R\$	167,45	R\$	669,80
44	FORTE CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	FORTE CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	1	UNIDADE	KNUP	R\$	270,00	R\$	270,00
45	GUIAS DE CABOS 1U X 19 POLEGADAS	GUIAS DE CABOS 1U X 19"	18	UNIDADE	MOREIRA	R\$	150,00	R\$	2.700,00
46	HD DESKTOP SATA 1 TB	HD DESKTOP SATA 1 TB	4	UNIDADE	TOSHIBA	R\$	850,00	R\$	3.400,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2234
 8
 FUBRICA
 CASMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

47	HD DESKTOP SATA 500GB	HD DESKTOP SATA 500GB	3	UNIDADE	WD	R\$	700,00	R\$	2.100,00
48	HD EXTERNO DE BOLSO 1 TB	HD EXTERNO DE BOLSO 1 TB	4	UNIDADE	TOSHIBA	R\$	1.000,00	R\$	4.000,00
49	HD SSD 240GB	HD SSD 240GB	3	UNIDADE	KIGNSTON	R\$	480,00	R\$	1.440,00
50	HD SSD 480GB	HD SSD 480GB.	8	UNIDADE	SANDISK	R\$	600,00	R\$	4.800,00
51	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE LETRAS	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE ESTRUCTURADA (LETRAS DE A - Z)	6	PACOTE	PIER TELECOM	R\$	125,89	R\$	755,34

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2335
RECEBIDA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

52	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE NUMEROS	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE ESTRUTURADA (NUMEROS DE 0 - 9)	6	PACOTE	PIER TELECOM	R\$	220,00	R\$	1.320,00
53	KEYSTONE RJ45	KEYSTONE RJ45- CAT. 6 FURUKAWA GIGALAN COM 100 UNIDADES	3	PACOTE	ADCONNECT	R\$	1.000,00	R\$	3.000,00
54	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO G	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO G.	2	PARES	DANNY	R\$	12,40	R\$	24,80
55	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO M	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO M	4	PARES	DANNY	R\$	12,40	R\$	49,60
56	MOUSE SEM FIO	MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ 1200 DPI USB, PRETO, NORMAL	20	UNIDADE	GOLDENT4EC	R\$	72,00	R\$	1.440,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2336
RECEITA
OPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

57	PASTA TÉRMICA 1G/5G/7G/30G COMPUTADORES, PC GAMER, PLACAS DE VIDEO, NOTEBOOKS - ESPECIFICAÇÃO: APLICA A REQUISITOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL ROHS. ALTA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ISOLAMENTO EFICAZ, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, PASTA NÃO CORROSIVA E NÃO CONDUZ ELETRICIDADE.	8	UNIDADE	TS EXTREME	R\$	90,00	R\$	720,00
58	PATH PANEL 24 PORTAS CAT6	3	UNIDADE	SOHO PLUS	R\$	1.300,00	R\$	3.900,00
59	PEN DRIVE 8GB	20	UNIDADE	MULTILASER	R\$	40,00	R\$	800,00
60	PEN DRIVE 16GB	12	UNIDADE	MULTILASER	R\$	55,00	R\$	660,00
61	PEN DRIVE 32GB	12	UNIDADE	MULTILASER	R\$	65,00	R\$	780,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 2337

RUBRICA

OPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

62	PLACA DE REDE OFFBOARD 10 GB	PLACA DE REDE OFFBOARD, 10 GB EM CABOS UTP DE CATEGORIA 6A OU 7 ATÉ 100 M E ATÉ 1 GB EM CABOS UTP DE CATEGORIA 5E ATÉ 55 M, DUAS PORTAS ETHERNET RJ-45 INTEGRADAS OPERANDO A VELOCIDADES DE 10/100/1000 MBPS OU 10 GBPS, SUPORTE A MODO PNIC, SUPORTA FAILOVER E NIC TEAMING (BALANCEAMENTO DE CARGA INTELIGENTE, AGREGAÇÃO DE LINKS IEEE 802.3AD), SUPORTA PXE 2.1, SUPORTE A QUADROS JUMBO (ATÉ 9 KB), SUPORTE DE MARCAÇÃO VLAN IEEE 802.1Q, SUPORTE DE CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.1X, SUPORTE À QUALIDADE DE SERVIÇO (QOS) IEEE 802.1P, SUPORTA IPV4 E IPV6, SUPORTA BROADCOM ADVANCED CONTROL SUITE (BACS), SUPORTA INTERFACE DE BANDA LATERAL DO CONTROLADOR DE REDE (NC-SI) (ADAPTADOR ML2 SOMENTE) RECURSOS DE DESEMPENHO: MOTOR DE DESCARGA TCP (TOE) TCP, IP, UDP CHECKSUM OFFLOAD, RECEBER ESCALONAMENTO LATERAL (RSS), TRANSFERÊNCIA DE SEGMENTAÇÃO TCP (TCO), GIANT SEND OFFLOAD (GSO), INTERRUÇÃO DO SINAL DE MENSAGEM (MSI / MSI-X), SUPORTA PARTICIONAMENTO NIC INDEPENDENTE DE CHAVE (NPAR) COM ATÉ QUATRO ATRIBUIÇÕES DE PARTIÇÃO POR LINK 10GBE (44T1370 E 00D2026), SUPORTA PORTAS DE TECIDO UNIFICADAS (UFP), TECNOLOGIA DE DESCARREGAMENTO VXLAN E NVGRE (NÃO	1	UNIDADE	HP	R\$	R\$	980,00	R\$	980,00
----	------------------------------	--	---	---------	----	-----	-----	--------	-----	--------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2238
FUNDADA
CPSMCAS

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

63	PLACA DE REDE OFFBOARD, PCI EXPRESS, CONEXÃO 10/100/1000MBPS	SUPOORTADA COM UFP), SUPORTA SR-IOV COM ATÉ 64 FUNÇÕES VIRTUAIS POR LINK 10GBE (44T1370 E 00D2026). SUPORTE DE CABO: CAT 7: 10 GBE E 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT 6A: 10 GBE E 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT 6: 10 GBE ATÉ 55 METROS, 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT5E.	2	UNIDADE	TP LINK	R\$	291,67	R\$	583,34
64	PLACA DE REDE PCI WIRELESS	PLACA DE REDE OFFBOARD, PCI EXPRESS, CONEXÃO 10/100/1000MBPS, TOTALMENTE COMPATÍVEL COM: IEEE 802.3, IEEE 802.3 U, IEEE802.3AB, SUPORTA HALF / FULL DUPLEX E MODO 802.3X FLOW CONTROL, SUPORTA IEEE802.1P LAYER2 ENCODING PRIORITY, SUPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING, DETECÇÃO CROSSEOVER E AUTO CORRECTION OPERATION, FUNÇÃO WAKE-ON-LAN E EMOTE WAKE-UP, SISTEMAS OPERACIONAIS: LINUX, WIN2000 / XP / 2003 / VISTA / WIN7 / 2008 / WIN8 / WIN8.1(32/64 BIT).	1	UNIDADE	TP LINK	R\$	700,00	R\$	700,00
65	PLACA MÃE LGA 1155	PLACA MÃE LGA 1155	1	UNIDADE	GOLDENTEC	R\$	727,25	R\$	727,25

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2230
 RUIZUCA
 CPSCMCA9

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

66	PLUG RJ-45 CAT6 FEMEA	PLUG RJ-45 CAT6 FEMEA, DISPONÍVEL EM PINAGEM T568A/B, COMPATÍVEL COM TODOS OS PATCH PANELS DESCARREGADOS, ESPELHOS E TOMADAS, PERFORMANCE PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE 100 METROS. COMPRIMENTO: .05, ALTURA: .02, LARGURA: .05. PACOTE COM 100 UNIDADES	4	PACOTE	ADCONNECT	R\$	1.500,00	R\$	6.000,00
67	PLUG RJ-45 CAT6 MACHO	PLUG RJ-45 CAT6 MACHO, ATENDE FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA), PACOTE COM 100 UNIDADES	6	PACOTE	LINKMAIS	R\$	144,00	R\$	864,00
68	REPETIDOR WIRELESS COM OU SEM ANTENA	REPETIDOR WIRELESS COM OU SEM ANTENA TAXA DE NO MINIMO 300MBPS.	8	UNIDADE	TP LINK	R\$	203,20	R\$	1.625,60
69	SWITCH 8 PORTAS	SWITCH 8 PORTAS; 10/100/1000MBPS	8	UNIDADE	TP LINK	R\$	236,80	R\$	1.894,40
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$	63.736,78		

O proponente declara que nos preços está o contido todos os impostos, taxas, e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdências, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, as quais correrão sem ônus adicional.

O proponente declara que possui pleno conhecimento do objeto e ter recebido todos os documentos e informações, conhecer, acatar e concordar com todas as condições do TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

O proponente declara que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro fornecedor potencial, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentamos, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro fornecedor potencial; e que estamos plenamente cientes do teor e da extensão desta declaração e que detemos plenos poderes e informações para firmá-la.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2340
RUBRICA
CPSCMG

CNPJ: 09.251.079/0001-06

DISTRIBUIDORA

Declara que a licitante toma ciência que o presente certame não é sigiloso, sendo públicos os atos de seu procedimento, bem como, que, todos os participantes deste certame têm direito público subjetivo à fiel observância do procedimento, podendo qualquer cidadão acompanhá-lo ou seu desenvolvimento, inclusive requerer vistas ou cópia (digital ou impressa) dos autos do processo e concordância com o tratamento e uso dos dados pessoais da pessoa jurídica qualificada, bem como dos representantes legais, profissionais ou responsáveis técnicos da empresa que constam nos documentos de habilitação apresentados, ficando, autorizado a fazer o tratamento e uso compartilhado dos dados necessários para garantir a transparência do procedimento, devendo esta considerar a finalidade, a boa-fé e o interesse público que justificam sua disponibilização, conforme cumprimento do art. 7º da Lei 13.709/2018 (LGPD). Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo o presente, sob as penas da Lei.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa dias).

Fortaleza - CE, 21 de outubro de 2025.

X R
DISTRIBUIDORA
ORA
LTDA-09251-079
079000106
Assinado eletronicamente
em 21/10/2025 às 10:21
por [assinatura]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 274
RUBRICA
CPSMCAS

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 09.251.079/0001-06



AO CONSORCIO PUBLICO DE CASCAVEL/CE.

Pregão Eletrônico nº: 007.08/2025-SRP

Data e Hora da Abertura: 10:00 HORAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPMSCAS.

A empresa X.R.DISTRIBUIDORA, situada na av Deputado Paulino Rocha 2190 - Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ: 09.251.079.0001/06, por intermédio de seu representante legal o Sr. Rodrigo França de Sousa, portador do RG Nº 2007151969-0 SSP CE e do CPF: 045.869.283-28, vem pelo presente, DECLARAR:

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao estabelecido na lei N º9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem prestados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos e o teor deste edital e seus anexos.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que inexistem quaisquer fatos supervenientes e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte: (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos serviços e produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatório acima supracitado.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, que atenderá as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Declara, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

COM
Fls. 240
A
SMCAS

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declara, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, conforme Portaria nº 51, de 03/07/2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça, conforme a baixo declarara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: (a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato quanto a participar ou não da referida licitação; (d) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão eletrônico antes da adjudicação do objeto da referida licitação (e) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão (ou seja o licitante) antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declara, sob as penalidade da lei, que conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declara, que o cálculo de valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.

Declara, que tomou conhecimento do edital e de todas as condições de participação na licitação e que se compromete a cumprir todos os termos e teor do edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penalidades da lei.

Declara, que irá repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do contrato; temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código da defesa do consumidor, bem como, ao Edital e anexos.

Declara, comprometimento a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Declara: a) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, que tem ciência e concorda que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e ORDEM DE COMPRAS poderá ser dar através de endereço eletrônico x.r.distribuidora@hotmail.com b) que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos, e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas. c) que a administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondeência com aviso de recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanelógrafo) do município

Declara que a licitante toma ciência que o presente certame não é sigiloso, sendo públicos e acessíveis ao público os atos de seu procedimento, bem como, que, todos os participantes deste certame têm direito público subjetivo à fiel observância do procedimento, podendo qualquer cidadão acompanhar o seu desenvolvimento, inclusive requerer vistas ou cópia (digital ou impressa) dos autos do processo e concordância com o tratamento e uso dos dados pessoais da pessoa jurídica qualificada, bem como dos representantes legais, profissionais ou responsáveis técnicos da empresa que constam nos documentos de habilitação apresentados, ficando, autorizado a fazer o tratamento e uso compartilhado dos dados necessários para garantir a transparência do procedimento, devendo esta considerar a finalidade, a boa-fé e o interesse público que justificam sua disponibilização, conforme cumprimento do art. 7º da Lei 13.709/2018 (LGPD). Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza - CE, 14 de abril de 2025.

X R DISTRIBUIDORA
LTDA:09251079000106
106

Assinado de forma digital
por X R DISTRIBUIDORA
LTDA:09251079000106
Dados: 2025.09.12
14:12:29 -03'00'